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 چکیده
هدف اصلی از انجام این تحقیق بررسی نقش اعتبارات بانک کشاورزی وضعیت اقتصادی کشاورزان 

بوط به آن به صورت های مرشهرستان نیمروز بود. تحقیق حاضر از نوع تحقیقات توصیفی بوده که داده

پیمایشی و با استفاده از پرسشنامه و مصاحبه گردآوری شده است. جامعه آماری تحقیق، کشاورزان 

نفر بدست آمده و سپس با  188باشند. حجم نمونه از طریق فرمول کوکران تعداد شهرستان نیمروز می

مه بین آنها توزیع شده است.روایی ها انتخاب و پرسشناگیری تصادفی ساده نمونهاستفاده از روش نمونه

پرسشنامه با استفاده از نظرات متخصصین بررسی و پایایی مربوط به ابزار سنجش با استفاده از آلفای 

داری بر  محاسبه شد. نتایج نشان داد استفاده از اعتبارات بانک کشاورزی اثر معنی 83/1کرونباخ مقدار 

 و بهبود وضعیت زندگی دارد.  متغیرهای تولید، سودآوری، معیشت زندگی 

 

 بانک کشاورزی، اعتبارات، وضعیت اقتصادی. شهرستان نیمروز های کلیدی: واژه

 

 

 مقدمه
یکی از نیازهای مهم بخش کشاورزی که در کشورهای در حال توسعه به خوبی تأمین نشده است، سرمایه و اعتبارات می باشد 

به دیگر عوامل، در فرآیند تولید نقش بسیار مهمی دارد. همچنین بکارگیری صحیح (.سرمایه به سبب قابلیت تبدیل 2112)نورتن، 

های شود. از آنجا که سرمایه امکان بکارگیری نهادهوری عوامل تولید میها باعث افزایش بهرهسرمایه و ترکیب آن با سایر نهاده

 (. 1303مین آن امری لازم است )میر و همکاران،کند، ضرورت تشکیل سرمایه و تأکافی و مناسب را برای تولید ایجاد می

ای برخوردار ای و مدیریتی از اهمیت ویژهتوجه به تأمین سرمایه در بخش کشاورزی به عنوان یکی از موضوعات مهم توسعه

أمین های آن در جهت شفاف سازی مفهوم تاست که بازگوکننده اهمیت حرکت در مسیر تبیین این حوزه و بیان اصول و تئوری

(. در این بین، اعتبارات به عنوان یک گزینه 1331باشد )قربانی و نعمتی،های لازم در طیف گسترده آن میمالی و ایجاد آگاهی

ای تواند سرمایه لازم را برای بخش کشاورزی تأمین کند. در بخش کشاورزی تخصیص اعتبارات از اهمیت ویژه مناسب می

شود که مدیریت و نیروی کار افراد فاقد سرمایه با سرمایه ورزی سبب افزایش کارائی تولید میبرخوردار است. وجود اعتبارات کشا

 (. 1331افرادی که دانش و امکان کار کشاورزی را ندارند ترکیب شود )کوهپایی،

 قرار ثیرأحت تگذاری کشاورزی را تتواند رفتار سرمایهمیبه طور اساسی  اعتبار در اقتصاد کشاورزی بسیار مهم است و نقش

(. دسترسی به اعتبارات تأثیری مستقیم بر رفاه کشاورزان و عملکرد شغلی آنها دارد، چرا که اعتبارات 2110دهد)آدبائو و آدئولا، 

(. کشاورزان و تولیدکنندگان 2118توانند با هدف افزایش برابری درمشاغل مورد استفاده قرار بگیرند )بریگمن و همکاران، می
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